О вывозе радионуклидных источников тепла РИТ-90 из Республики Казахстан в
Российскую Федерацию

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 августа 1998 года N 734
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 июня
1997 года N 1037 "О лицензировании экспорта и импорта товаров (работ, P971037_
услуг) в Республике Казахстан" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Разрешить Министерству обороны Республики Казахстан вывоз в Российскую
Федерацию радионуклидных источников тепла РИТ-90 в количестве 6 (шести) единиц
в сертифицированных транспортных контейнерах типа YКТIВ-(ИЭУ-1) и YKTIB -(
YKTIIB-24) согласно договору от 2 июня 1998 года N 04-1770, заключенному между
Министерством обороны Республики Казахстан и Государственным унитарным
предприятием "Всероссийский Научно-Исследовательский Институт Технической
Ф и з и к и  и  А в т о м а т и з а ц и и  ( В Н И И Т Ф А ) .
      2. Министерству энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан выдать
лицензию в установленном порядке Министерству обороны Республики Казахстан на
вывоз указанного количества радионуклидных источников тепла.
      3. Таможенному комитету Министерства финансов Республики Казахстан
обеспечить контроль за вывозом радионуклидных источников тепла в установленном
п о р я д к е .

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан